
Strona 1 z 8 

 

 WRZ.0012.6.4.2025 

Protokół nr 10/25 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 28 maja 2025 roku 

W dniu 28 maja 2025 roku o godz. 15.30 w Starostwie Powiatowym 

w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Bogumińskiej 2 odbyło się posiedzenie Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przedstawienie informacji na temat zarządzania sytuacjami kryzysowymi 

w placówkach oświatowych. 

4. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Wodzisławskiego za 2024 rok oraz 

wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

wotum zaufania. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak otworzyła obrady posiedzenia 

Komisji i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Stefania Rodak – Przewodnicząca Komisji, 

2. Jolanta Górecka – Wiceprzewodnicząca Komisji, 

3. Janusz Ballarin, 

4. Mateusz Jamioła, 

5. Andrzej Kania, 

6. Wojciech Koźlik, 

7. Danuta Maćkowska. 

Nieobecna była Pani Barbara Magiera.   

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Wicestarosta Pani Barbara Chrobok, 

2. Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska, 

3. Sekretarz Powiatu Pan Michał Lorek. 



Strona 2 z 8 

 

Ad. 2 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad, przy 

7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych 

i Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak przystąpiła do jego realizacji.  

Ad. 3 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak zauważyła, że warto, aby Komisja 

Oświaty, Kultury i Sportu zapoznała się z zarządzaniem kryzysowym 

w powiatowych placówkach oświatowych, z uwagi na coraz bardziej niepokojącą 

sytuację w kraju i na świecie. Wspomniała o pandemii, o pogorszeniu się stanu 

psychicznego Polaków, a także o wejściach osób do placówek oświatowych, które 

niestety skutkowały ofiarami śmiertelnymi. Stwierdziła, że warto wiedzieć, jak na 

taką sytuację są przygotowani dyrektorzy powiatowych placówek oświatowych, 

kadra pedagogiczna, administracyjna i obsługi szkół. Zauważyła, że członkowie 

Komisji otrzymali materiał, który wyczerpująco odpowiada na postawione przez 

nich pytania. Stwierdziła, że kadra jest dobrze przygotowana na tego typu 

sytuacje, potrafi identyfikować ryzyka, podejmować działania i jest odpowiednio 

przeszkolona w tym zakresie. Następnie oddała głos Naczelnikowi Wydziału 

Oświaty.   

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska przedstawiła 

informację na temat zarządzania sytuacjami kryzysowymi w placówkach 

oświatowych, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Prezentacja 

multimedialna stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak powiedziała, że rozumie, iż nie ma 

problemu z wyposażeniem szkół w gaśnice, znaki ewakuacyjne, oznakowanie 

dróg ewakuacyjnych i z przygotowaniem uczniów do sprawnej ewakuacji. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, że 

nie ma takich problemów. Każda placówka jest wyposażona we wszystkie 

odpowiednie znaki. W każdej placówce odbywają się tak zwane próby 

przeciwpożarowe. Są one zaplanowanymi próbami ze strażą pożarną. Uczniowie 

ani pracownicy nie wiedzą, kiedy taka próba przeciwpożarowa się odbędzie. 

Powiedziała, że bezpieczeństwo uczniów, także to przeciwpożarowe jest bardzo 

ważne. Następnie poinformowała, że trzeba mieć zatwierdzone plany dróg 

ewakuacyjnych oraz ochrony przeciwpożarowej przez strażaków uprawnionych 

do tego. W związku z tym, także w protokole, który na 1 września jest składany 

przez dyrektora szkoły w organie prowadzącym, znajdują się informacje o tym, 

że szkoła jest dostosowana do ochrony przeciwpożarowej. 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak powiedziała, że zdaje sobie z tego 

sprawę, iż przepisy tak mówią. Następnie zapytała czy rzeczywiście tak jest 

i w każdej szkole są wspomniane znaki ewakuacyjne, oznakowane 



Strona 3 z 8 

 

i niezablokowane drogi ewakuacyjne. Ponadto zapytała czy obecnie 

w placówkach oświatowych znajdują się gabinety lekarskie. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, że 

gabinetów lekarskich nie ma w szkołach. Pielęgniarki nie są zatrudniane na 

umowę o pracę, jednakże są podpisane umowy z Narodowym Funduszem 

Zdrowia lub też z indywidualnymi, prywatnymi punktami pielęgniarskimi, które 

obsługują szkoły. Sytuacja wygląda tak, że pielęgniarka jest w szkole codziennie 

w określonej godzinie. Natomiast w mniejszych szkołach raz lub dwa razy 

w tygodniu. Ponadto są wyznaczone osoby, które są w stanie udzielić pierwszej 

pomocy w sytuacji zagrożenia.  

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak odczytała fragment z przedstawionej 

przez Naczelnika Wydziału Oświaty informacji: „Podsumowując, podejmowane 

przez dyrektorów działania dowodzą, że zarządzanie bezpieczeństwem 

w szkołach opiera się na wielowymiarowym podejściu integrującym profilaktykę, 

edukację, infrastrukturę oraz sprawne procedury reagowania. Takie podejście 

znacząco wpływa na podniesienie poziomu bezpieczeństwa w placówkach 

oświatowych powiatu”. Następnie powiedziała, że cieszy ją fakt, iż młodzież 

w naszych szkołach jest bezpieczna. 

Komisja zapoznała się z powyższą informacją. 

Ad. 4 

Sekretarz Powiatu Pan Michał Lorek przedstawił Raport o stanie Powiatu 

Wodzisławskiego za 2024 rok. Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. Projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego wotum zaufania wraz 

z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Radny Pan Andrzej Kania powiedział, że w jego ocenie przystępuje się do 

konkretnego roku z pewnymi pomysłami. Zauważył, że temat ten częściowo 

został poruszony na posiedzeniu Komisji Budżetu i nie chce się powtarzać w tej 

kwestii. Dodał, że należy pochwalić się osiągnięciami, natomiast w Raporcie 

brakuje chociażby odniesienia do tego, co zamierzano zrealizować, a czego się 

nie udało. Stwierdził, że obecny Raport skupia się tylko na tym, co udało się 

osiągnąć, a jego zdaniem warto byłoby również zasygnalizować, czego nie udało 

się zrobić lub jakie jest ewentualne zagrożenie w danym momencie. Dodał, że na 

100% nie udało się zrealizować wszystkich zamierzeń i brakuje mu w Raporcie 

krytycznego spojrzenia na podejmowane działania.   

Radna Pani Danuta Maćkowska zauważyła, że jest to oczywiście przygotowanie 

do wotum zaufania dla poprzedniego i obecnego Zarządu. Następnie powiedziała, 

że z punktu widzenia Radnej z Rydułtów jest trochę rozgoryczona, gdyż rok 2024 

był rokiem trudnym dla szpitala w Rydułtowach. Powiedziała, że nie chce użyć 



Strona 4 z 8 

 

słowa „zdewastowany” w kontekście wspomnianego szpitala, natomiast przestał 

on funkcjonować. Podkreśliła, że nadal nie wie co z pustostanem i dla niej to jest 

bardzo trudna decyzja. Zwróciła uwagę, że mimo iż niektóre przedsięwzięcia się 

udały, to tak jak zauważył Radny Pan Andrzej Kania, nie wszystko udało się 

osiągnąć. Wspomniała o trudnościach w komunikacji pomiędzy Miastem 

Rydułtowy a Powiatem Wodzisławskim. Stwierdziła, że brak jest inwestycji 

drogowych w Rydułtowach, a nowe projekty realizowane są m.in. w Wodzisławiu 

Śląskim i Mszanie. 

Radny Pan Andrzej Kania zauważył, że inwestycji w Wodzisławiu Śląskim jest 

niewiele. Następnie wymienił zadanie związane z chodnikiem przy ulicy Kominka.  

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak stwierdziła, że w Raporcie o stanie 

Powiatu powinno znaleźć się jak najwięcej informacji o dokonaniach, ale być 

może powinny również pojawić się uwagi dotyczące strategii działania. Następnie 

zwróciła uwagę na obszerność Raportu. Powiedziała, że jeżeli chodzi o oświatę, 

należy się chwalić i powinno się to robić, gdyż placówki są świetne, dobrze 

działają, ale w pewnych momentach te informacje się powtarzają. Zauważyła, że 

w październiku będzie przygotowywany podobny materiał o oświacie, więc można 

by było zastanowić się nad formułą Raportu.  

Sekretarz Powiatu Pan Michał Lorek poinformował, że na poprzednich 

posiedzeniach komisji również pojawiły się uwagi co do obszerności materiału. 

Dodał, że przed przystąpieniem do przygotowywania Raportu trwały rozmowy 

z Zarządem, aby w przyszłym roku całkowicie zmienić jego formułę 

i zrezygnować ze skorowidza haseł. Przekazał, że jeszcze nie ma konkretnego 

pomysłu, jak będzie wyglądać Raport w przyszłości, ale na pewno będą 

wprowadzone zmiany.   

Radna Pani Danuta Maćkowska zauważyła, że szata przedstawianych raportów 

zmienia się co jakiś czas. Dodała, że w Raporcie o stanie Powiatu przeszkadza jej 

uporządkowanie treści w kolejności alfabetycznej, które utrudnia czytanie 

materiałów. Podkreśliła, że analizuje dokumenty całościowo, traktując je jako 

zestawienie wydziałów, a obecny układ wprowadza pewien chaos.   

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok powiedziała, że będzie rekomendować 

Zarządowi, aby wystosować jak najszybciej do wszystkich radnych pismo. 

Zauważyła, że jest jeszcze sporo czasu, żeby zebrać informacje. Dodała, że 

oczywiście nie wszystkie wnioski będą mogły zostać uwzględnione, ponieważ 

realizacja skrajnie różnych wniosków jest czasami niemożliwa, jednak pomogą 

one zebrać kompendium na temat tego co interesuje poszczególnych radnych 

i jak Raport powinien wyglądać. Poinformowała, że zebrane informacje zostaną 

przedstawione odpowiednio wcześnie - przed przystąpieniem do pracy nad 

Raportem. Wówczas radni będą mieli możliwość zapoznania się z tymi 



Strona 5 z 8 

 

propozycjami, zaakceptowania lub rozpoczęcia dyskusji. Podkreśliła, że lepiej, 

aby ewentualna dyskusja miała miejsce przed przystąpieniem do pracy nad 

Raportem, aniżeli w momencie, kiedy jest on już gotowy. 

Radna Pani Danuta Maćkowska powiedziała, że to nie jest żadna krytyka 

Sekretarza. Zauważyła, że raporty o stanie powiatu bywały różne. Następnie 

dodała, że to są jej spostrzeżenia po przeanalizowaniu ponad dwustu stron 

Raportu. Stwierdziła, że jest on zbyt obszerny.  

Radny Pan Wojciech Koźlik zapytał, czy są jakieś wytyczne odnośnie tego co 

raport powinien zawierać.   

Sekretarz Powiatu Pan Michał Lorek odpowiedział, że art. 30a ustawy 

o samorządzie powiatowym mówi, iż raport obejmuje podsumowanie działalności 

zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego. Dodał, że 

jednostki samorządu terytorialnego bardzo różnie podchodzą do tego tematu. 

Niektórzy przedstawiają tylko wymogi ustawowe, wówczas taki raport zamyka się 

w 20 czy 30 stronach. Raport o stanie Powiatu Wodzisławskiego jest trochę 

poszerzony. Powtórzył, że są plany całkowitej zmiany koncepcji przygotowania 

Raportu. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok powiedziała, że jest zwolennikiem 

ograniczenia Raportu do minimum, czyli 20 ewentualnie 30 stron. Zauważyła, że 

jest możliwość opracowywania tematów odrębnie, np. dotyczących oświaty, 

o czym wspomniała Przewodnicząca Komisji. Powiedziała, że jeśli ktoś złoży np. 

interpelację w sprawie realizacji zadań na obiekcie szpitalnym w Rydułtowach, 

wówczas można skupić się na temacie i szczegółowo, z datami, pismami, czasami 

z załącznikami przedstawić temat. Stwierdziła, że dobrze byłoby się umówić, że 

będzie zamieszczać się w Raporcie to co ustawowo powinno się tam znaleźć. 

W pozostałych kwestiach radni mogą zapytać bezpośrednio bądź złożyć 

interpelację.  

Radna Pani Danuta Maćkowska zauważyła, że co roku we wrześniu przedstawiany 

jest temat dotyczący funkcjonowania publicznej opieki zdrowotnej, natomiast 

w październiku temat dotyczący oświaty. 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak zauważyła, że Raport jest 

publikowany i mieszkańcy mogą się do niego odnieść. 

Radny Pan Andrzej Kania powiedział, że jest zwolennikiem tego, żeby Raport był 

jak najbardziej szczegółowy. Zauważył, że dotyczy on całej działalności zarządu, 

a jego zdaniem w działalności są zarówno plusy jak i minusy, o których wcześniej 

wspomniał. Stwierdził, że zauważanie tylko dobrych stron może prowadzić do 



Strona 6 z 8 

 

samouwielbienia, natomiast zwracanie uwagi również na rzeczy, których nie 

udało się zrealizować może będzie miało większą sprawczość. 

Radny Pan Mateusz Jamioła zauważył, że raport to nie analiza. Powiedział, że 

cieszy go informacja, którą przekazała Wicestarosta odnośnie możliwości 

zgłaszania przez radnych uwag do przyszłego Raportu.  

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak powiedziała, że pomysł Wicestarosty 

Pani Barbary Chrobok dotyczący zebrania propozycji czy oczekiwań radnych był 

bardzo dobry. Dodała, że radni postarają się przekazać Sekretarzowi nowe 

wytyczne odnośnie Raportu. Ponadto zauważyła, że aby dokonać synkretycznego 

spojrzenia, które będzie miało sens, wiąże się z ogromem pracy, większym 

aniżeli sporządzenie obecnego Raportu. 

Następnie Komisja w głosowaniu wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 4 głosach za, bez głosów przeciwnych, 3 głosach 

wstrzymujących się. 

Ad. 5 

Radny Pan Andrzej Kania zapytał, ile powstanie pracowni ekologicznych.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, że 

obecnie będą otwierane dwie pracownie. Jedna w I Liceum Ogólnokształcącym 

im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim, druga w Zespole 

Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim. 

Radny Pan Andrzej Kania zapytał, czy to jest w ramach programu wojewódzkiego 

i czy wkład Powiatu wynosi 20%. Ponadto zapytał o koszt jednej pracowni.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, że 

koszt pracowni to ponad 65 000 zł. Kwotę w wysokości 45 000 zł Powiat 

otrzymuje, natomiast reszta jest wkładem własnym.  

Radny Pan Andrzej Kania poruszył kwestię boiska przy Zespole Szkół 

Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, na które przeniesione zostało niecałe 

30 000 zł i zapytał o przewidywany zakres remontu oraz czasookres w jakim ma 

on zostać wykonany. Ponadto zauważył, że Kierownik Powiatowego 

Młodzieżowego Ośrodka Sportu przekazał, że na remont ten potrzeba 5 milionów 

zł. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska przekazała, że 

kilka dni po posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, na którym omawiano 

infrastrukturę sportową Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, 

pojawiło się ogłoszenie z Ministerstwa o możliwości pozyskania środków na 

modernizację boisk. Poinformowała, że sprawdzono wytyczne i okazało się, że 



Strona 7 z 8 

 

boisko przy ZST wpisuje się w możliwość pozyskania tych środków. W związku 

z tym rozpoczęto działania w kierunku pozyskania środków na wspomniany cel. 

Poinformowała, że wniosek powinien być złożony do końca lipca br. Dodała, że 

potrzebny jest projekt. Zdecydowano się na uproszczoną procedurę w formule 

„zaprojektuj i wybuduj” czyli PFU, które będzie przygotowane przez wyłonionego 

projektanta. Poinformowała, że projektant został wyłoniony zgodnie 

z regulaminem obowiązującym w Zespole Szkół Technicznych. Przekazała, że 

PFU obejmować będzie modernizację głównego boiska, czyli dwóch pól do gry, 

bieżni która znajduje się wokół boiska, infrastruktury oświetleniowej, 

infrastruktury wokół boiska (uporządkowanie infrastruktury za bramkami). 

Dodała, że można także spróbować doprojektować różnego rodzaju miejsca czy 

pomieszczenia (kontenery, szatnie). Powtórzyła, że dwa główne, wiodące tematy, 

które będą ujęte w tym projekcie to wymiana nawierzchni boiska oraz 

infrastruktura bieżni.  

Radny Pan Andrzej Kania zapytał czy inicjatorem tego zadania jest Naczelnik 

wraz z Wydziałem Oświaty. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, że 

inicjatorem jest Zespół Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, a w Zespole 

Szkół Technicznych jest zatrudniona odpowiednia kadra zarządzająca tym 

obiektem.  

Radny Pan Andrzej Kania zapytał, czy z inicjatywą wyszedł Dyrektor czy 

Kierownik. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że inicjatywa pozyskania 

środków przyszła z Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych. 

Dodała, że Wydział poinformował, iż taki konkurs jest ogłoszony. Szkoła 

otrzymała od Naczelnika Wydziału Oświaty jasne dyspozycje, aby sprawdzić 

warunki i przygotować informację jaki zakres inwestycji jest możliwy. Kierownik 

został zobligowany do sprawdzenia tego i znalezienia firmy. Następnie odbyła się 

narada w jakim zakresie będzie się aplikować o środki. Pozostała część spraw 

należy do Zespołu Szkół Technicznych. 

Radny Pan Wojciech Koźlik zapytał czy w ramach wspomnianego programu 

można pozyskać środki na modernizację boiska do siatkówki. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, że 

wniosek dotyczy tylko boisk, natomiast bieżnię można doprojektować i będzie 

najprawdopodobniej środkiem niekwalifikowanym, dlatego że dofinansowanie 

dotyczy boisk, które muszą mieć odpowiednie wymiary – 45 m na 90 m. 

Poinformowała, że dofinansowanie może wynieść do 50 %. Następnie 

powiedziała, że projektant ma czas do 30 czerwca br., natomiast obiecał, że jest 

w stanie skończyć PFU do 15 czerwca br. Wówczas będzie czas na przygotowanie 



Strona 8 z 8 

 

wniosku i złożenie go w terminie. Stwierdziła, że warto spróbować pozyskać 

wspomniane dofinansowanie, dlatego podjęte zostały takie szybkie działania. 

Następnie zwróciła się do Radnego Pana Andrzeja Kani i powiedziała, że stąd 

właśnie przesunięcia środków. 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak poinformowała o następujących 

wydarzeniach, które odbędą się w najbliższym czasie: 

− Piknik Bezpieczeństwa w Radlinie – 3 czerwca 2025 roku, od godziny 9:00 do 

13:00, 

− Powiatowa Olimpiada Osób z Niepełnosprawnościami – 10 czerwca 2025 

roku, od godziny 9:30 do 13:30, 

− otwarcie Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki przy 

Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Wodzisławiu Śląskim – 5 czerwca 2025 roku o godzinie 11:00.      

Ad. 6 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji na 27 sierpnia 2025 roku, na 

godzinę 15:30. 

Ad. 7 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia 

Komisji w dniu 23 kwietnia 2025 roku, przy 7 głosach za, bez głosów 

wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych. 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak zakończyła posiedzenie Komisji. 

Protokołowała: 

Dorota Haleš 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu 

Stefania Rodak 


	Protokół nr 10/25 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 28 maja 2025 roku
	Proponowany porządek obrad:
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8


